
 

 

 

COMUNE DI VALMONTONE  
Città Metropolitana Roma Capitale 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

SETTORE 3 
SERVIZIO 3.4 POLIZIA LOCALE 

 
 

NUMERO 1702 DEL 14/08/2024 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA PER L' ASTA PUBBLICA - PROCEDURA 
APERTA PER L'ALIENAZIONE DI N. 2 RILEVATORI DI INFRAZIONI 
SEMAFORICHE (TRANSITO CON IL ROSSO) CON DOCUMENTAZIONE 
FOTOGRAFICA DIGITALE DI PROPRIETÀ COMUNALE 

 
 
 
 

Spesa e imputazione: 
 

ANNO PEG M. P. T. M. N. IMPEGNO IMPORTO BENEFICIARIO CIG 

          

 
 
 

 
 
 
Visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, 
comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009. 
 
Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

 
Il Responsabile del servizio 

  Landucci Daniele 
 

Atto sottoscritto digitalmente 



 

 

 

VISTO la deliberazione la Delibera di Consiglio Comunale n. 74 del 30/12/2022 avente ad oggetto: 

Approvazione documento Unico di Programmazione, 2022/2024; 
  

VISTO la deliberazione di C.C. n. 75 del 30.12.2022, avente ad oggetto: Approvazione del Bilancio di 

Previsione Finanziario 2022 - 2024 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011;  
  

VISTO la Deliberazione di G.C. nr. 21 del 22.01.2024 avente ad oggetto l’approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026 (art. 169 del D.Lgs. 267/2000); 
  

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 in vigore dal 01/04/2023 con efficacia decorrente dal 01.07.2023; 
  

VISTO le dodici delibere con i Regolamenti attuativi previsti dal D.Lgs. n. 36/2023, nuovo Codice 

degli Appalti Pubblicate sul portale ANAC e in Gazzetta Ufficiale;  
  

VISTO la Delibera di G.C. n. 7 del 17.01.2017; 
  

VISTO la Delibera di G. C. n. 8 del 17.01.2017; 
  

VISTO La D.D. n. 29 del 10/01/2019 avente ad oggetto: “riorganizzazione struttura e servizi 

all'interno della polizia locale;   
  

VISTO il Decreto n. 56 del 09.11.2023, con il quale viene attribuito al Segretario Generale dell’Ente, 

Dott.ssa Daniela Glonfoni le funzioni Dirigenziali relative al Settore III; 
  

VISTO La determinazione dirigenziale n. 2542 del 27.11.2023, avente ad oggetto: “Incarichi di 

elevata qualificazione afferenti al Settore III”, con la quale è stato confermato l’incarico di 

elevata qualificazione del Servizio Polizia locale, con riferimento ai profili dell’ordine e della 

sicurezza pubblica è stata conferito dott. Daniele Landucci, quale Comandante del Corpo di 

Polizia Locale del Comune di Valmontone giusto Decreto del Sindaco n. 16 del 6/03/2024; 

  

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

  

VISTO il regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi 

VISTO lo statuto comunale; 

  

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 ss.mm.ii.;  

  

VISTO La D.D. n. 29 del 10/01/2019 avente ad oggetto: “riorganizzazione struttura e servizi 

all'interno della polizia locale;    
  

VISTO il D.Lgs. 7 maggio 2005, n. 82: Codice dell'amministrazione digitale. 
  

VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
  

VISTO la Legge n. 241/1990; 
  

VISTO il Regolamento comunale sui controlli interni;  
  

VISTO il T.U. dell’ordinamento degli EE.LL., approvato con il D.Lgs. del 18 Agosto 2000 n. 267 e 

ss.mm.ii. e in particolare: 

• l’art. 151 “Principi generali” e nello specifico il comma 4; 

• l’art. 107 “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

• l’art. 183 “impegno di spesa”; 

  
IL DIRIGENTE 

 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 134 del 14.06.2024 avente ad oggetto: Cessione 

delle apparecchiature per la rilevazione delle infrazioni semaforiche (transito con il 

rosso), posizionate sul semaforo di via della pace. atto di indirizzo; 
  

RICHIAMATA la determinazione del responsabile del servizio 3.4 n. 1523 del 18.07.2024 con la 

quale si è proceduto all’avvio della procedura di alienazione di n. 2 rilevatori di 

infrazioni semaforiche (transito con il rosso) con documentazione fotografica 

digitale, mediante asta pubblica ai sensi dell’art. 73, lett. c) e dell’art. 76, R.D. 

23/05/1924, n. 827, con il metodo delle offerte segrete in aumento o almeno pari 

rispetto al prezzo posto a base di gara ed in osservanza delle disposizioni 

contenute nello schema di avviso allegato; 
  

DATO ATTO che con la stessa determinazione i suddetti mezzi ed attrezzature venivano posti in 

asta con il seguente prezzo a base di offerta: n. 2 rilevatori di infrazioni 

semaforiche (transito con il rosso) con documentazione fotografica digitale €. 

22.500,00; 
  

DATO ATTO altresì che con la stessa determinazione sono stati approvati:  

1) lo schema di avviso pubblico;  



 

 

2) istanza di partecipazione persona fisica (allegato A1)  

3) istanza di partecipazione persona giuridica (allegato A2)  

4) offerta economica persona fisica (allegato B1) 

5) offerta economica persona giuridica (allegato B2) 
  

TENUTO CONTO  che è stato disposto la pubblicazione di tutti gli atti di gara all’Albo Pretorio on line 

del Comune e sul sito istituzionale nella Sezione Amministrazione Trasparente, ai 

sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 
  

DATO ATTO che entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 13:00 

del giorno 09.08.2024 sono pervenute tramite consegna a mano n. 1 offerte – di 

cui al protocollo del 08.08.2024 n. 24349 a nome della Cross Control S.r.l.; 
  

VISTA la determinazione del responsabile del servizio 3.4 n. 1679 del 09.08.2024 con la 

quale sono stati nominati i membri della commissione giudicatrice e il segretario 

verbalizzante della gara per “Asta Pubblica - Procedura aperta mediante asta 

pubblica per l'alienazione di n. 2 rilevatori di infrazioni semaforiche (transito con il 

rosso) con documentazione fotografica digitale; 
  

PRESO ATTO che l’apertura dei plichi, contenente le offerte, è avvenuta in seduta pubblica il 

giorno 13.08.2024 alle ore 11:00; 
  

VISTO il verbale di gara del giorno 13.08.2024 depositato agli atti d'ufficio, dal quale 

risulta la proposta di aggiudicazione provvisoria a favore dell'operatore economico 

partecipante: Cross Control S.r.l., il quale ha offerto il maggior prezzo presentando 

un rialzo del 100.04% sull'importo posto a base d’asta € 22.500,00, e quindi di € 

22.510,0; 
  

RITENUTO di procedere all’aggiudicazione provvisoria dell’asta pubblica per l'alienazione di n. 

2 rilevatori di infrazioni semaforiche (transito con il rosso) con documentazione 

fotografica digitale, a favore dell'operatore economico Cross Control S.r.l. con sede 

in Largo Danubio 2 - 63074 - San Benedetto del Tronto (AP), P. IVA 01974730440, 

che ha presentato un'offerta di € 22.510,00 rispetto al prezzo a base d’asta di € 

22.500,00; 
  

VISTO il R.D. 27.07.1934 n. 827 e ss.mm.ii.; 

 
 

DETERMINA 

 

1) La premessa e la narrativa sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne 

costituiscono presupposto e motivazione ai sensi dell’art. 3, legge 07.08.1990, n. 241; 
 

2) di prendere atto ed approvare il verbale di gara del giorno 13.08.2024 depositato agli atti d'ufficio, 

relativo alla procedura aperta mediante asta pubblica per l'alienazione di n. 2 rilevatori di infrazioni 

semaforiche (transito con il rosso) con documentazione fotografica digitale e in particolare recante 

l’aggiudicazione provvisoria a favore dell'operatore economico Cross Control S.r.l. con sede in 

Largo Danubio 2 - 63074 - San Benedetto del Tronto (AP), P. IVA 01974730440, che ha presentato 

un'offerta di € 22.510,00 rispetto al prezzo a base d’asta di € 22.500,00;; 
 

3) di aggiudicare in via provvisoria all'operatore economico Cross Control S.r.l. con sede in Largo 

Danubio 2 - 63074 - San Benedetto del Tronto (AP), P. IVA 01974730440, che ha presentato 

un'offerta di € 22.510,00 rispetto al prezzo a base d’asta di € 22.500,00; 

 

4) di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, dopo la verifica del possesso dei 

requisiti prescritti, tenuto conto che, qualora dai controlli effettuati emergessero cause ostative a 

rendere efficace l’aggiudicazione medesima, si procederà ad una nuova procedura aperta mediante 

asta pubblica; 

 

5) di dare atto che per il sottoscritto non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis 

della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012; 

 

6) di comunicare il presente atto all'operatore economico partecipante alla procedura di alienazione; 

 

7) di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 

istituzionale dell'Ente, in adempimento del combinato disposto di cui all’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 

e dell’art. 1 comma 32 della Legge n. 190/2012. 

 


